⁸⁵ *Subripere*: Goelzer (*Dict. latin-français*) et Blaise font de ce verbe un équivalent de *subreperere*, alors que son sens premier est *dérober furtivement* (les deux verbes étaient confondus en latin tardif : on note des confusions dans les systèmes de conjugaisons). Il a pour signification *se glisser*, d'après Goelzer; pour Blaise, le verbe signifie plutôt, dans ce passage, *circonvenir quelqu'un*. Aucune traduction ne s'accorde véritablement sur le sens de ce verbe; si le texte hébreu donne le texte הרגש (rac. רגש), *s'assembler tumultueusement*, Théodotion donne quant à lui la leçon παρέστησαν, *ils s'approchèrent* ou *ils s'avancèrent*; on trouve dans les LXX: προσήλθοσαν (même sens). La T.O.B. mentionne que « le sens de ce verbe est incertain dans ce contexte. »

8a. Nunc itaque, rex, confirma sententiam et scribe decretum, ut non immutetur quod statutum est a Medis atque Persis. Perspicuum fit quod supra diximus : unum regnum fuisse sub Dario et Cyro Medorum atque Persarum.

10a. Quod cum Daniel comperisset, id est constitutam legem, ingressus est domum suam, et, fenestris apertis in coenaculo suo contra Hierusalem, tribus temporibus in die flectebat genua sua. De omni scriptura sancta celeri memoria congregandum est ubi δώματα, quae latine dicuntur 'maeniana' uel 'tectata' siue 'solaria', et ἀνάγαια id est 'coenacula' legerimus : nam et Dominus noster pascha celebrat in coenaculo, et in Actibus apostolorum *super centum uiginti animas credentium Spiritus sanctus descendit in coenaculo. Et nunc Daniel, regis iussa contemnens et in Deo habens fiduciam, non orat in humili loco, sed in excelso, et fenestras aperit contra Hierusalem ubi erat uisio pacis. Orat autem secundum praeceptum Dei dictaque Salomonis qui contra templum orandum esse memorauit — tria autem tempora quibus Deo flectenda sunt genua, *tertiam horam et sextam et nonam, ecclesiastica traditio intellegit : denique *et tertia hora descendit super apostolos Spiritus sanctus, sexta uolens Petrus comedere ad orationem ascendit coenaculum, nona Petrus et Ioannes pergebant ad templum —.

GMF 284 fit] MFR Vall., est A, sit μ et aliter 285 fuisse regnum ~ MR 287/
 RA 288 constitutum corr. F 290 in die] sup. lin. iterat. post flectebat alt. m. A 290
 sua] add. dō MR, add. et adorabat ... (Dan. 6, 10) ... consueuerat μ Vall. 291
 omne corr. alt. m. A 292 a δωματα 1 m. MR, et in marg. annot. δωματα alt. m.
 M; δωματα F; δωματα A; cfr HIERON., in Hiez., lib. 11 lin. 1509, lib. 12 lin.
 1360/1361 292 maeniana] 1 m. MFR Er. Vict. (ex uno Brix.), m(o)enia alt.
 alt. m. MA Pal. Vat. μ Vall.; cfr HIERON., in Hiez., lib. 12, lin. 1571 293 et
 ἀνάγαια] edit. cum Marc. 14, 15 et Luc. 22, 12 (graec. uers.); et αναγια 1 m., et in marg.
 annot. et αναγια alt. m. M; etαναγια F; et αναγια R; etαναγια A; et ANA-
 BATA Pal.; et ἀνάγαια Vict. μ Vall. 294 celebrat] le sup. lin. suppl. alt. m. M
 295 super] μ Vall., sup MFR, *supra A; cfr supra lin. 217.245 et infra lin. 727
 295 ·cxx· GA, c·xx· MR 296 coenaculum μ Vall. 297 fiducia FR 298/
 299 Hierusalem] sa sup. lin. suppl. alt. m. M 300 contra templum] contempulum
 corr. alt. m. M 301 memorauit] admonuit μ Vall. 301 autem] add. sunt G μ
 Vall. 302 tertiam] *praem. in GA 302 et] GFA, om. MR μ Vall. 303
 intellegit]** (ur eras.) M 303 et] F, *om. MR A μ Vall. 304 Spiritus sanctus
 super apostolos ~ μ Vall. 304 nolens R (iuxta Act. 10, 14 ?) 305 coenacu-
 culum] praem. in μ Vall.